РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» апреля 2024 года                    с. Айтат                                          № 17

Об утверждении перечня объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Айтатский сельсовет Большемуртинского района, требующих постановки на государственный кадастровый учет и регистрации права муниципальной собственности

Во исполнение поручения Губернатора Красноярского края Котюкова М.М. «Об обеспечении завершения оформления прав на объекты муниципальной собственности в течение трех лет», в целях проведения работ по постановке на кадастровый учет и государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости на территории Большемуртинского района, руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Айтатский сельсовет Большемуртинского района, требующих постановки на государственный кадастровый учет и регистрации права муниципальной собственности, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                           А.А.Бохан

	                                                                                                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                                                                                                     Администрации Айтатского сельсовета
                                                                                                                                                                    Большемуртинского района
от «08» апреля 2024г. №

               УТВЕРЖДАЮ
Глава Айтатского сельсовета

____________________________
(подпись)
                                                                                                                                                                                 «08»  04  2024 г.

Перечень объектов недвижимости, включенных в Реестр муниципальной собственности муниципального образования,
требующих постановки на государственный кадастровый учет
и регистрации права муниципальной собственности

	Муниципальное образование Айтатский сельсовет Большемуртинского района
наименование муниципального образования

	Администрация Айтатского сельсовета Большемуртинского района
наименование балансодержателя объекта недвижимости

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Вид и назначение объекта недвижимости
	Адрес (местоположение)
	Площадь, кв. м/ протяженность, м
	Реестровый номер муниципального имущества
	Наименование и реквизиты правоустанавливающих документов

	1.
	Автомобильная дорога

	         Сооружение
	с. Айтат, дорога между улицей Новая 5 и Айтатская 10
	протяженность
905 м.
	14
	  статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	2.
	Земельный участок
	Земельный участок под автомобильной дорогой
	с. Айтат, дорога между улицей Новая 5 и Айтатская 10
	протяженность
905 м.
	15
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	3.
	Автомобильная дорога

	       Сооружение
	с. Айтат, дорога между ул.Новая 35/2 и ул. Айтатская 29
	              протяженность
              650 м.
	16
	 статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	4.
	Земельный участок
	Земельный участок под автомобильной дорогой

	с. Айтат, дорога между ул.Новая 35/2 и ул. Айтатская 29
	протяженность
  650 м.
	17
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	5
	Автомобильная дорога

	        Сооружение
	 с. Айтат, дорога между ул. Айтатская и Нагорная 19
	протяженность 1150 м.
	18
	  статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	6
	Земельный участок
	Земельный участок под автомобильной дорогой
	с. Айтат, дорога между ул. Айтатская и Нагорная 19
	протяженность 1150 м.
	19
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	7
	Автомобильная дорога
	       Сооружение
	с. Айтат, прилегающая территория
	протяженность
460 м.
	20
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	8
	Земельный участок
	Земельный участок под автомобильной дорогой
	с. Айтат, прилегающая территория
	протяженность
460 м.
	22
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	9
	Автомобильная дорога
	      Сооружение
	д. Малый Кантат, дорога между ул. Новой и ФАП
	протяженность
650 м
	23

статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Земельный участок
	Земельный участок под автомобильной дорогой
	д. Малый Кантат, дорога между ул. Новой и ФАП
	протяженность
650 м
	24
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	11
	Автомобильная дорога
	       Сооружение
	д. Малый Кантат, дорога между ул. Новой и ул. Антонова
	протяженность
850 м
	25
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации

	12
	Земельный участок
	Земельный участок под автомобильной дорогой
	д. Малый Кантат, дорога между
ул. Новой и
ул. Антонова
	протяженность
850 м
	26
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	13
	Земельный участок
	Земельный участок под сельсоветом
	д. Малый Кантат,
ул. Новая, д. 1 А
	2000 кв.м.
	27
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	14
	Административное здание
	Нежилое здание
	д. Малый Кантат,
ул. Новая, д. 1 А
	221,69 кв.м.
	[bookmark: _GoBack]3
	статья 225 Гражданского кодекса Российской Федерации